
Uchwała Nr 71/2009
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 13 października 2009 roku

w sprawie stwierdzenia nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Miasta Biała Podlaska 
w sprawie  ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  oraz  trybu  i  zakresu  kontroli  ich 
wykorzystania dla niepublicznych przedszkoli  ,  w tym specjalnych,  innych form wychowania 
przedszkolnego oraz szkól niepublicznych o uprawnieniach szkól publicznych.

Na podstawie  art.  91 ust.  4  ustawy z dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie  gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 1 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) – 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala:

Wskazuje  się,  że  uchwała  Nr  XXXI/59/09  Rady Miasta  Biała  Podlaska  z  dnia  23  września 
2009 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu  i zakresu kontroli ich 
wykorzystania  dla  niepublicznych  przedszkoli,  w tym specjalnych,  innych  form wychowania 
przedszkolnego oraz szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych została  podjęta 
z nieistotnym naruszeniem prawa, polegającym na niewypełnieniu w całości dyspozycji art. 90 
ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tj. z 2004r. Dz. U. Nr 256, poz.2572 
z późn. zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 
7 października  2009  r.  do  Izby uchwały  Rady  Miasta  Biała  Podlaska  uznało,  że  uchwała  ta 
została podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa.
Rada Miasta  ustalając postanowieniami  badanej  uchwały tryb  udzielania  i  rozliczania  dotacji 
niepublicznym przedszkolom, w tym specjalnym, innym formom wychowania przedszkolnego 
oraz szkołom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych, nie wypełniła w pełni delegacji 
z art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tj. z 2004r. Dz. U. Nr 256 
poz.2572 z  późn.  zm.),  ponieważ nie  określiła  trybu i  zakresu  kontroli  prawidłowości  ich 
wykorzystania, mimo, że zarówno tytuł jak i treść §1 uchwały na to by wskazywały.



Kolegium uznało powyższą nieprawidłowość za nieistotną, dlatego też na mocy art. 11 
ust.  3 ustawy z dnia  7 października  1992 r.  o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) ograniczyło się do jej wskazania. Brakującą regulację 
należy uzupełnić na najbliższej sesji Rady Miasta.  

Na tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Miasta  Biała  Podlaska  prawo złożenia  skargi  –  za 
pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego 
w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

Otrzymują:
1. Rada Miasta Biała Podlaska,
2. Prezydent Miasta Biała Podlaska.


